

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Damdawi lei chungchang


Pu K.LIANTLINGA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


Health Department hian 2010-2011 leh 2011-2012 chhung hian damdawi

(Medicines) a leina sum sen zat min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT


Aizawl – Tuipang NH 54 chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

to state –


(a) Nh – 54 Aizawl – Tuipang via Serchhip & Hnahthial hi chei that

tumna a awm em?


(b) Awm ta se Tender chhuah a ni em?


(c) Contractor thlanfel a ni tawh em?


(d) Tunge?


(e) Estimate engzatnge?


(f) Engtikah nge hna tan a nih dawn?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


ANIMAL   HUSBANDRY  &   VETERINARY  DEPARTMENT

Sakawrdai a Veterinary dispensary dah chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 Sakawrdaiah Veterinary dispensary dah theih dan a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


PUBLIC  HEALTH  ENGINEERING  DEPARTMENT

Tui harsatna sutkian nan a Sorkar hmalakna chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering

 Department be pleased to state –


 Buarpui leh a chhehvela Tui harsatna sutkian nan hian Sorkar hian hmalakna thar a nei em?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday ,the 23
rd

  March, 2012.


HIGHER  &  TECHNICAL   EDUCATION   DEPARTMENT

Post Matric Scholarship chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*25. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram State Sorkarin Post Matric Scholarship a pek theihte hi kumkhat chhunga chhungkaw sum lakluh engzat chin te nge ni ?


 b) Kum khat chhunga sum lakluh zat tuk hi tih danglam/tih san theih a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

    March,  2012.


TRANSPORT  DEPARTMENT

Taxi leh city Bus chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*26. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


(a) Aizawl khawpui chhungah Taxi service lai engzatnge awm ?


(b) Kum  2010 – 2011  leh  kum  2011 – 2012  chhungin  Aizawlah  Taxi

register thar engzatnge awm ?


(c) Kum  2010 – 2011  leh  kum  2011 – 2012  chhung  hian  Aizawl

khawpui atan city Bus permit engzatnge pek chhuah thar a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2012.


TRANSPORT DEPARTMENT

ZDU tana Sorkar hmalakna chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state –


     a) Zoram Drivers Union te tan hian Department of Road Transport and Highway, Govt. of India-ah Crane leh Ambulance dilsak hi Sorkarin tha a ti em?


  b) Road Safety Week hmanna atan hian ZDU hnenah sum engzatnge pek a nih thin?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


           ..st…
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::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012


SOIL  &  WATER  CONSERVATION  DEPARTMENT


Dumkhal luikam ven chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


Kolasib District chhunga Dumkhal lui kam fur tui lianin a lak hek nasat lutuk khu Sorkarin ven tumna a nei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


HOME DEPARTMENT

Sainik School, Chhingchhip chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –


*29. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


a) Sainik School Chhingchhip hi engtikah nge hna thawh tan a nih dawn?


b) Consultancy firm leh Contractor-te tihfel a ni tawh em?


c) Engtikah nge Foundation Stone phum beisei a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012


HOME  DEPARTMENT


Assam Rifles insawn chungchang.


Pu  LALDUHOMA

Pu K. LIANZUALA         to  ask –


*30. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Assam Rifles-te hi engtikahnge Zokhawsangah an insawn theih ang?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2012.


HORTICULTURE   DEPARTMENT

Aieng leh Sawhthing chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 a) Aieng leh Sawhthing Dehydration Unit engzatnge awm, khawiah te nge ? Engtik atanga din nge ni hlawm ?


 b) Heng Dehydration Unit Capacity hi engzatnge ni a, engzatnge an dehchhuah tawh ?


 c) Biomass Cum Electric Driers engzatnge awm, khawiah te nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012


TOURISM  DEPARTMENT


Tourist Lodge chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*32. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Tourist Lodge hi sak mek engzatnge awm?


(b) Khawi hmunah te nge?


(c) Sak zawh tawh engzatnge awm?


(d) Chung zingah chuan Kum 2011 – 2012 (Financial Year) chhung hian engzatnge hawnthar awm?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Thingdawl khua chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*33. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 Thingdawl khua chu Kolasib town huam chhunga awm a ni a. Kolasib-in urban a puan anih zar zovin development duhawm tak tak an dawn ang khu Thingdawl khua hian an dawng ve thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2012.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

SDO (C) Office building  leh  quarter  sak   chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for General Administration    Department  be

 pleased to state –


 SDO (C) Sakawrdai atan Office building leh quarters engtikahnge sak a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

BPL Family-te tana Health Care Scheme hman chungchang Pu C. RAMHLUNA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Health Care Scheme hi BPL Family-te tan hian awlsam deuh zawka hman dan sorkarin a ngaihtuah sak thei lawm ni?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

The Mizoram Shops & Establishment Act chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


     The Mizoram Shops & Establishment Act, 2010 leh Rules 2011 hi hman a ni tawh em? A la nih loh chuan engvang nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      .

     ..st…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Job card chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


a) Kum 2008 July – Kum 2009 June inkarah Job Card Mizoram pumah engzatnge paih a nih?


b) Job Card paih zat RD Block wise-in min hrilh thei em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

   March,  2012.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Bawngkawn Brigade Ram chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*38. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


(a) Bawngkawn Brigade Ram (Community Development Project

Area) huam chhunga L.S.C engemaw zat cancelled tura tih kha cancelled fel an ni tawh em ?


(b) Bawngkawn Brigade Ram buai kha chinfel a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2012


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


Tuipang BDO chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


Tuipang BDO a hna atanga ban tak khan eng thil nge a tihsual?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Tenth Session : March, 2012.

For answer on Friday, the 23
rd

   March,  2012.


SPORTS  AND  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Astroturf phah chungchang.


Pu K. LALRINTHANGA to ask -


*40. Will the Hon’ble Minister for Sports and Youth Services

Department be pleased to state –


 Mizoram Sorkar hian Mizoramah field engzatnge Astroturf

 (phullem) a phah tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…

